
www.HUNUNPA.cz : Norek americký

1

Latinský název: Lutreola vison Norek americký je dnes asi nejhojnějším kožešinovým zvířetem
chovaným na farmách. Původně žil v lesích od Aljašky až do Kalifornie a člověk ho všude horlivě lovil.
Pak však poptávka po kůžích byla příliš veliká a lov obtížný a chudý, a tak se objevily norčí farmy.

savci placentálové šelmy lasicovití norek americký
třída nadřád řád čeleď druh

• Kromě "divoce" zbarvených tmavohnědých norků se dnes chová celá
řada barevných mutací, které jsou vysoko ceněny. Obvykle se označují
fantastickými jmény, jako např. "jarní vánek", "hvězdné záření" apod. Čím
vyrovnanější je kolekce kožek, tím větší ceny dosahuje.
• Slunce a déšť kožešině norků škodí, proto jsou farmářské kolekce pod
přístřešky. Výživa farmářských norků je dnes úplná věda.
• Není divu, že kožešiny chovaných norků jsou mnohem lepší, než kožky
norků ulovených ve volné přírodě. Díky absenci přirozených nepřátel i
chorob a díky dostatku potravy se rychle rozšířil po evropském
kontinentu.

                        


